TGK1 系列控制与保护开关电器
1.1    产品及用途
　　TGK1 系列控制与保护开关电器（CPS）( 以下简称“开关”)，主要用于交流 50Hz(60Hz)、额
定工作电压至 690V、额定工作电流 1A 至 125A、控制器整定电流 0.4A 至 125A、控制电机功率 0.12kW
至 55kW 的电路中，能够接通、承载和分断正常条件下 ( 包括规定的过载条件 ) 的电流，也能接通、
承载一定时间和分断规定的非正常条件下 ( 如短路 ) 的电流。
　　开关采用模块化的一体式结构，集成了断路器、接触器、过载继电器、起动器、隔离器等产品的
主要功能，具有远距离自动控制和就地直接人力控制方式，具备面扳指示及机电信号报警功能，具有

GB/T 14048.9《低压开关设备和控制设备多功能电器 ( 设备 ) 第 2 部分：控制与保护开关电器 ( 设备 )》
1   产品概述
2   产品命名规则
TG    K    1  -  □  □  □  □  □  □  □
增选功能代号：G- 基本型（标配隔离功能）；
F- 消防型；L- 漏电型；T- 通讯型
控制电源电压型号：M-230V；Q-400V
辅助触头组代号：06-3 常开 2 常闭 +1 障碍脱扣
+1 故障报警
额定工作电流 Ie(A)：1、3、6、12、16、25、
32、45、63、80、100、125
负载类别代号：M- 电动机保护；L- 配电保护
分断能力代号：C-15kA；Y-35kA
壳架等级额定电流 Inm(A)：45、125
设计序号
控制与保护开关电器 (CPS)
企业代号
254控制电器
控
制
电
器
股票代码
605066
TGK1 系列控制与保护开关电器
3.1   主电路参数
3.2   控制器整定电流
3.3   控制电磁铁动作条件
3.4   电气寿命
表 1
表 2
表 3
表 4
额定电源电压 Ue TGK1-45 TGK1-125
额定工作电压 Ue(V) 400、690/50Hz
额定绝缘电压 Ui(V) 690 690
额定冲击耐受电压
Uimp(kV)
4 6
约定发热电流 Ith(A) 16 45 80 125
额定工作电流 Ie(A) 1 3 6 12 16 25 32 45 63 80 100 125
使用类别 AC-43，AC-44
极数 3P
壳架等级
额定工作电流
Ie(A)
控制器额定电流
Iet（A）
过载整定电流Ir1
范围（A）
可控电动机功率
Pe(kW)(400V)
45
1 1 0.4 ～ 1 0.12 ～ 0.3
3 3 1.2 ～ 3 0.37 ～ 1.2
6 6 2.4 ～ 6 1.0 ～ 2.7
12 12 4.8 ～ 12 2.2 ～ 5.5
16 16 6.4 ～ 16 3.0 ～ 7.5
25 25 10 ～ 25 5.0 ～ 12
32 32 12.8 ～ 32 6.5 ～ 15
45 45 18 ～ 45 9.0 ～ 22
125
63 63 25 ～ 63 12 ～ 30
80 80 32 ～ 80 15 ～ 37
100 100 40 ～ 100 22 ～ 45
125 125 50 ～ 125 27 ～ 55
型号 TGK1-45 TGK1-125
电寿命（万次）
AC-43 100 30
AC-44 3 2
机械寿命（万次） 1000 300
工作制级别（断续工作制） 300 负载因数 40% 120 负载因数 25%